
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO: PNRR M C6C1: Centrali Operative territoriali dell’ASL BT. RDO aperta n.4244444 sul MEPA per la 
fornitura di arredi per le COT dell’ASL BT -CIG B128CF79E6- Aggiudicazione.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ Area Gestione Tecnica Ing. Carlo Ieva, anche in qualità di 
RUP sulla base del provvedimento predisposto dal Funzionario Istruttore avv. Nicola Grosso, verificata dalla 
Dirigente responsabile U.O.S.V.D. Gestione Amministrativa dei Servizi Tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito, 
che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

 con deliberazione della Direttrice generale n.511 del 21.3.2024 sono stati approvati i progetti esecutivi delle 
COT di Margherita di Savoia, Minervino Murge, Trani, Andria e Barletta;

 con successiva deliberazione della Direttrice generale n.828 del 21.5.2024 si è preso atto dei nuovo quadri 
economici delle COT di Margherita di Savoia, Minervino Murge, Trani, Andria e Barletta come rideterminati 
a seguito della progettazione esecutiva per gli importi di seguito riportati:

M6C1|1.2 sub investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali
Presidio CUP Importo QE da progetto esecutivo delib. n. …. del ……
Andria C85F22000620006 221.563,00 €
Barletta C95F22001800006 221.563,00 €
Margherita di Savoia C35F22000700006 221.253,00 €
Minervino Murge C42C22000150006 221.563,00 €
Trani C72C22000140006 221.563,00 €

 che sono stati avviati i lavori di realizzazione/rifunzionalizzazionedegli ambienti da destinare alle COT e che 
pertanto è necessario provvedere all’acquisto degli arredi al fine di renderle pienamente funzionanti nei 
termini stabiliti dal CIS come prorogati a seguito della nota prot. n.18999 del 28.2.2024;

 il RUP ha provveduto a definire le caratteristiche tecniche relative gli arredi necessari per ciascuna COT, 
stabilendo le relative quantità e determinando l’importo a base d’asta in € 48.400,00 sulla base di indagini di 
benchmark;

CONSIDERATO CHE
 è necessario provvedere all’acquisto dei seguenti componenti di arredo:

QUADRO RIEPILOGATIVO COMPLESSIVO

Rif. Descrizione Articolo u.m. Q.tà
1 SCRIVANIA OPERATIVA DIM: L160 P80 H 70/75 (circa) CON CASSETTIERA MOBILE cad. 29

2 ALLUNGO OPERATIVA DIM: L80 P60 H 70/75 (circa) cad. 9

3 CASSETTIERA SU RUOTE 3 CASSETTI CON SERRATURA DIM: L100 P60 H 70/75 
(circa) cad. 29



Pag.2di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4 ARMADIO ALTO DIM: L90 H200 P45 (circa) cad. 65

5 TAVOLO RIUNIONI TONDO DIREZIONALE DIAMETRO 120 (circa) cad. 5

6 SEDUTA OPERATIVA GIREVOLE cad. 29

7 SEDUTA INTERLOCUTORIA cad. 38

8 ARMADIO METTALLICO SPOGLIATOI DIM L 36 P 35 H 180 cad. 26

DATO ATTO CHE

 mediante piattaforma CONSIP, è stata attivata la procedura concorsuale, con il criterio del minor prezzo, 
trattandosi di beni standardizzati come analiticamente descritti anche nelle dimensioni, invitando tutte le 
ditte accreditate sul MePA per la categoria merceologica di riferimento, mediante pubblicazione  della 
seguente RDO aperta (Richiesta di Offerta) di seguito meglio specificata:

N.RDO DATA 
PUBBLICAZIONE

SCADENZA 
PRESENTAZIONE 
OFFERTE

IMPORTO A BASE 
D’ASTA 

OGGETTO DELLA 
FORNITURA 

CIG

4244444 9.4.2024 23.4.2024 € 48.400,00 Fornitura di arredi 
per le  C.O.T. della 
ASL BT

B128CF79E6

 entro il termine innanzi indicato sono pervenute offerte dai seguenti operatori economici:

Operatore economico Data presentazione 
offerta

Operatore economico Data presentazione 
offerta

1 FAAG s.r.l. 10.4.2024 15 Ginestro Alessandro 18.4.2024
2 Line s.r.l. 10.4.2024 16 Arcositalia 19.4.2024
3 Centro Didattico Nuova Puglia 

s.r.l.
11.4.2024 17 Centro Ufficio s.r.l. 22.4.2024

4 Armetta s.r.l. 11.4.2024 18 Arrisal Arredi s.r.l. 22.4.2024
5 Pierre Office s.r.l. 15.4.2024 19 Arredalascuola s.r.l. 22.4.2024
6 AGF s.r.l. 15.4.2024 20 Seca s.r.l. 22.4.2024
7 Mancini Group di Mancini 

Giuliano
16.4.2024 21 Medilcom s.r.l. 22.4.2024

8 Lab Ufficio di Carlo Giuliano 16.4.2024 22 New Cir s.r.l. 22.4.2024
9 Edilpoltrone s.r.l. 16.4.2024 23 Paper Service di Rapisarda Rodolfo 22.4.2024
10 Effemme logistica e Design 17.4.2024 24 ETT s.r.l. 23.4.2024
11 Arco Progetti s.r.l.s. 17.4.2024 25 Sancilio Evotech s.r.l. 23.4.2024
12 Ibla Office 17.4.2024 26 Formar Contract s.r.l. 23.4.2024
13 V.B. Ufficio di Vincenzo Bruno 18.4.2024 27 Galizia s.r.l. 23.4.2024
14 Rama Office di Matera Francesco 18.4.2024

 
 verificata la regolarità delle buste amministrative e dell’offerta tecnica, ritenuta conforme alle indicazioni 

tecniche, il 26.4.2024 l’ufficio ha provveduto all’apertura della busta economica e il sistema ha generato la 
seguente graduatoria:

Operatore economico Offerta economica Operatore economico Offerta economica
1 Line s.r.l. 29.888,00 15 Galizia s.r.l. 42.000,00
2 Ibla Office 33.152,00 16 Seca s.r.l. 42.122,00
3 V.B. Ufficio di Vincenzo Bruno 35.816,00 17 FAAG s.r.l. 42.280,00
4 Lab Ufficio di Carlo Giuliano 36.875,00 18 Arredalascuola s.r.l. 42.696,88
5 Centro Didattico Nuova Puglia s.r.l. 37.489,00 19 Mancini Group di Mancini Giuliano 43.361,00
6 Medilcom s.r.l. 37.669,72 20 Ginestro Alessandro 44.229,00
7 Effemme logistica e Design 38.720,00 21 AGF s.r.l. 44.448,00
8 Pierre Office s.r.l. 39.150,00 22 Arrisal Arredi s.r.l. 44.777,00
9 Europoltrone s.r.l. 39.180,37 23 Rama Office di Matera Francesco 45.280,62
10 Arcositalia 39.182,73 24 New Cir s.r.l. 45.980,00



Pag.3di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

11 Paper Service di Rapisarda Rodolfo 40.487,42 25 Arco Progetti s.r.l.s. 46.028,40
12 Sancilio Evotech s.r.l. 40.989,00 26 Centro Ufficio s.r.l. 48.000,00
13 Formar Contract s.r.l. 41.400,00 27 Armetta s.r.l. 48.095,19
14 ETT s.r.l. 41.500,00

RITENUTO
 sulla base della valutazione effettuata dal RUP che l’offerta della LINE s.r.l., prima classificata, è congrua sulla 

base dello sconto del 38,248% offerto;
 di aggiudicare la Richiesta di Offerta RDO n. 4244444 alla ditta Line s.r.l. , P. IVA: 04829290750, con sede in 

Ugento (LE) alla S.P. Ugento – Racale n.6, avendo offerto il minor prezzo di € 29.888,00 (IVA esclusa);
 che il costo complessivo di € 29.888,00 oltre IVA, sulla base dei prezzi unitari agli atti d’ufficio, è ripartito per 

ciascuna COT secondo lo schema seguente:

M6C1|1.2 sub investimento 1.2.2 Centrali Operative Territoriali -Costo arredi

Ri
f.

De
sc

riz
io

ne
 

Ar
tic

ol
o

Pr
ez

zo
 u

ni
ta

rio
 

€

CO
T 

An
dr

ia
 Q

.tà

CO
T 

An
dr

ia
 

pr
ez

zo
 €

/Q
.tà

CO
T 

Ba
rle

tt
a 

Q
.tà

CO
T 

Ba
rle

tt
a 

pr
ez

zo

CO
T 

M
ar

gh
er

ita
 

di
 S

. Q
.tà

CO
T 

M
ar

gh
er

ita
 

di
 S

. p
re

zz
o 

€/
Q

.tà

CO
T 

M
in

er
vi

no
 

M
. q

.tà

CO
T 

M
in

rv
in

o 
M

. p
re

zz
o 

€/
 

Q
.tà

CO
T 

Tr
an

i Q
.tà

CO
T 

Tr
an

i 
pr

ez
zo

 €
/ Q

.tà

1

SCRIVANIA 
OPERATIVA 
DIM: L160 
P80 H 70/75 
(circa) CON 
CASSETTIERA 
MOBILE

135,00 6 810,00 7 945,00 4 540,00 5 675,00 7 945,00

2

ALLUNGO 
OPERATIVA 
DIM: L80 P60 
H 70/75 
(circa)

95,00 3 285,00 - - 3 285,00 2 190,00 1 95,00

3

CASSETTIERA 
SU RUOTE 3 
CASSETTI CON 
SERRATURA 
DIM: L100 
P60 H 70/75 
(circa)

126,00 6 756,00 7 882,00 4 504,00 5 630,00 7 882,00

4

ARMADIO 
ALTO DIM: 
L90 H200 P45 
(circa)

185,00 15 2775,0
0 18 3.330,00 9 1.665,00 10 1.850,00 1

3 2.405,00

5

TAVOLO 
RIUNIONI 
TONDO 
DIREZIONALE 
DIAMETRO 
120 (circa)

237,00 1 237,00 1 237,00 1 237,00 1 237,00 1 237,00

6
SEDUTA 
OPERATIVA 
GIREVOLE

136,00 6 816,00 7 952,00 4 544,00 5 680,00 7 952,00

7
SEDUTA 
INTERLOCUTO
RIA 

45,00 9 405,00 9 405,00 6 270,00 8 360,00 6 270,00

8

ARMADIO 
METTALLICO 
SPOGLIATOI 
DIM L 36 P 35 
H 180

100,00 8 800,00 4 400,00 5 500,00 4 400,00 5 500,00

Totale € 6.884,00 € 7.151,00 € 4.545,00 € 5.022,00 € 6.286,00

 di dare atto che i costi sostenuti per le singole COT saranno imputati ai rispettivi quadri economici;



Pag.4di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 verificato che il DURC della ditta Line s.r.l. risulta regolare e che l’operatore economico scelto è in 
possesso di documentate esperienze pregresse;

 verificato altresì che i componenti di arredo di cui all’offerta della aggiudicataria Line s.r.l. rispettano 
il principio del DNSH e i Criteri Minimi Ambirentali (CAM) di cui al D.M. 23.6.2022 del Ministero della 
Transizione Ecologica,

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario istruttore
F.to avv. Nicola Grosso

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va 

dei Servizi Tecnici e PNRR
F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area Gestione Tecnica/RUP
F.to ing. Carlo Ieva

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) DI AGGIUDICARE  all’esito dell’epletamento della  RDO aperta n. 4244444 alla ditta  Line s.r.l. , P. IVA: 
04829290750, con sede in Ugento (LE) alla S.P. Ugento – Racale n.6, avendo offerto il minor prezzo, la 
fornitura di arredi per le COT di  Margherita di Savoia, Minervino Murge, Trani, Andria e Barletta al prezzo 
complessivo di € 29.888,00 (IVA esclusa) ripartito per ciascuna COT, ai fini dell’inserimento nei quadri 
economici di cascun intervento della linea di finanziamento, secondo la tabella seguente:

RDO: 4244444          CIG B128CF79E6

M6C1|1.2 sub investimento 1.2.2 Centrali 
Operative Territoriali

CUP Costo arredi

Andria C85F22000620006 € 6.884,00
Barletta C95F22001800006 € 7.151,00



Pag.5di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Margherita di Savoia C35F22000700006 € 4.545,00
Minervino Murge C42C22000150006 € 5.022,00
Trani C72C22000140006 € 6.286,00

€ 29.888,00

2) DI STABILIRE  CHE il contratto ai sensi dell art. 18 del Dlgs n. 36/2023 verrà stipulato tramite piattaforma 
Mepa;
3) DI STABILIRE CHE la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a € 36.463,36 iva inclusa, è finanziata 
con i fondi a valere sul detto Piano di Ripresa e Resilienza Missione 6 Salute - Linea di intervento M6.C1 e sarà 
imputata su ciascun CUP, conto economico di riferimento n. 01011000045 “Mobili e arredi” dell’esercizio 2024;
4) DI DEMANDARE al RUP gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;
5) DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie e alla società aggiudicataria;
6) DI PROCEDERE, in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del  
provvedimento sul Portale Trasparenza. 
7) DI CONFERIRE al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2024 |      36.463,36 € | 01011000045     | B128CF79E6      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | Area Gestione Tecnica                              |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.6di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 920 del 28 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-22T10:30:55+0200
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2024-05-27T17:19:24+0200
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2024-05-28T18:04:13+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2024-05-28T18:09:09+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




